
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Numero   27   Data   23.03.2021 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ADDENDUM ALLA CONVENZIONE DELLA 

STRUTTURA RESIDENZIALE PER ADULTI AFFETTI DA DISTURBO DELLO 

SPETTRO AUTISTICO “AZZERUOLO” RIGUARDANTE IL FONDO INTEGRATIVO 

SUPPLEMENTARE PER LE STRUTTURE RESIDENZIALI SANITARIE E 

SOCIOSANITARIE EXTRAOSPEDALIERE CONVENZIONATE CON IL S.S.R. PER IL 

PERIODO 01 LUGLIO 2020 – 31 DICEMBRE 2020  

 

L’anno duemilaventuno nel giorno 23 del mese di marzo alle ore 17,30 in modalità a distanza on 

line si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona ASP AMBITO 

9. 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Marasca Matteo Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Componente SI 

Maria Carla Accattoli Componente SI 

Beatrice Testadiferro Componente SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Matteo 

Marasca assume la presidenza. 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE ADDENDUM ALLA CONVENZIONE DELLA 

STRUTTURA RESIDENZIALE PER ADULTI AFFETTI DA DISTURBO DELLO 

SPETTRO AUTISTICO “AZZERUOLO” RIGUARDANTE IL FONDO INTEGRATIVO 

SUPPLEMENTARE PER LE STRUTTURE RESIDENZIALI SANITARIE E 

SOCIOSANITARIE EXTRAOSPEDALIERE CONVENZIONATE CON IL S.S.R. PER IL 

PERIODO 01 LUGLIO 2020 – 31 DICEMBRE 2020  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE l’ASP AMBITO 9 gestisce la struttura residenziale per soggetti adulti affetti da 

disturbi dello spettro autistico “Azzeruolo”, in via sperimentale, mediante la convenzione tra 

ASUR/AV2, il Comune di Jesi e l’ASP AMBITO 9, di cui alla Determina del Direttore Generale 

ASUR n. 89 del 25/02/2019, come strumento amministrativo di attuazione prevista dalla DGRM 

1415/2017;  

 

CONSTATATO CHE con DGRM n. 1693 del 31.12.2020 viene ulteriormente prorogata la 

sperimentazione fino al 31.08.2021; 

 

VISTA la DGRM n. 1678 del 30.12.2020 con cui viene costituito un fondo integrativo 

supplementare per le strutture residenziali sanitarie e sociosanitarie extra ospedaliere convenzionate 

con il SSR che, a causa della pandemia SARS-COV 2, hanno avuto un incremento di costi per 

necessità assistenziali e organizzative Covid correlate, per il periodo 01.07.2020-31.12.2020; 

 

PREMESSO che il fondo integrativo, costituito sulla base dei criteri di rendicontazione definiti 

dalla stessa DGRM sopra citata, è stato ripartito dall’ASUR tra le Aree Vaste sulla base delle 

autocertificazioni presentate dalle strutture sanitarie e socio-sanitarie;  

 

VISTA l’autocertificazione prodotta dal legale rappresentante di codesto Ente e trasmessa all’ASUR 

AV2 con Prot.679 del 26/01/2021 nella quale sono stati dichiarati maggiori costi per il periodo 01 

luglio 2020 – 31 dicembre 2020 pari ad € 15.824,00, come di seguito suddivisi: 

- € 3.680,00 per la gestione in struttura di pazienti NON COVID; 

- € 12.144,00 per l’incremento del 5% della componente sanitaria della tariffa residenziale; 

 

PRESO ATTO che in esecuzione della DGRM n 1678 del 30.12.2020, a seguito della ripartizione 

del fondo integrativo, l’ASUR ha stipulato l’Addendum alla convenzione vigente per il periodo 

01.07.2020 – 31.12.2020, riproporzionando l’ammontare del fondo integrativo da assegnare alle 

Aree Vaste nella misura del 37,8795% rispetto al valore risultante dalle autocertificazioni acquisite 

dalla AAVV medesime; 

 

PRESO ATTO quindi che, sulla base di quanto riportato nell’Addedum alla convenzione vigente, il 

contributo spettante all’ASP AMBITO 9 per la struttura Azzeruolo, per il periodo dal 01.07.2020 al 

31.12.2020 per i maggior costi sostenuti per un incremento di necessità assistenziali Covid correlate 

ammonta dunque ad € 5.994,05; 

 

VISTA la convenzione e il relativo “addendum” redatti e sottoscritti;  

 

CONSTATATO di dover deliberare in proposito;  

 

VISTO lo Statuto dell’ASP Ambito 9 ed il Regolamento del Consiglio di Amministrazione; 

 

Tutto ciò premesso  

 

A voti unanimi resi per dichiarazione 



 

 

DELIBERA  

 

 

1.Che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente delibera e si intende qui 

richiamata; 

 

2.Di prendere atto dell’autocertificazione per la dichiarazione di maggiori costi riconoscibili per un 

incremento di necessità assistenziali Covid-19 correlate per la struttura residenziale sperimentale 

“Azzeruolo” per il periodo 01 luglio 2020 – 31 dicembre 2020, per un importo complessivo pari ad 

€ 15.824,00; 

 

3.Di approvare l’Addendum alla Convenzione per la struttura residenziale per adulti affetti da 

disturbo dello spettro autistico “Azzeruolo, allegato alla presente deliberazione con cui vengono 

riconosciuti maggiori costi per il periodo 01 luglio 2020 – 31 dicembre 2020 per un incremento di 

necessità assistenziali Covid-19 correlate per un importo di € 5.994,05, pari al 37,8795% di quanto 

autocertificato; 

 

4.Di autorizzare, in sanatoria, alla sottoscrizione dell’autocertificazione e dell’Addendum sopra 

richiamati il Presidente quale Legale Rappresentante dell’ASP Ambito 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO 

        F.to Avv. MATTEO MARASCA                   F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 
 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

                   F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

